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Punkt 1: CF - Godkendelse af dagsorden og referat

00.01.00-A21-9-19

Anledning

Godkendelse af dagsorden og referat

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at Chefforum godkender dagsordenen for dagens møde
2. at Chefforum godkender referatet fra mødet den 23. april 2020

 

Beslutning

Chefforum godkendte dagsordenen for dagens møde samt referat fra mødet den 23. april 2020.

 



Punkt 2: CF - Økonomisk ledelse som internt valgfag

81.04.04-P20-2-20

Anledning

Den 29. januar 2020 besluttede Chefforum, at det gøres obligatorisk at tage valgfaget Økonomisk ledelse som en del af
uddannelsen, Diplom i ledelse, og at lederne finansierer faget via eget budget. Desuden ønskede Chefforum, at
muligheden for etablering af et internt Albertslund-hold skulle undersøges.

Sagsfremstilling

Økonomi & Stab har taget kontakt til Københavns Professionshøjskole (KP) om eventuelt samarbejde om valgfaget
Økonomisk ledelse. KP har udarbejdet et tilbud på valgfaget med tilhørende studievejledning tonet til Albertslund-
forhold. Albertslund Kommune og KP har tidligere haft et samarbejde om Albertslund-hold i Diplom i ledelse, herunder i
2013 et særhold i Økonomisk ledelse. Valgfaget vil kunne gennemføres i efteråret 2020.

 

Formålet med faget er, at de studerende får:

en grundlæggende forståelse for den økonomiske tankegang samt de økonomiske begreber, modeller og
beslutningsprocesser.
en skærpet opmærksomhed på og forståelse af typiske økonomiske styringsværktøjer og aktiviteter og
mulighederne for at anvende disse til at understøtte det ledelsesmæssige arbejde med at udvikle og styre
organisationen.

 

Modulet har særlig fokus på lederens eget arbejde med, hvordan processer om økonomi og økonomistyring kan
understøtte og udvikle den faglige praksis i lederens egen organisation.

 

Valgfaget varer almindeligvis 4 undervisningsdage og 1 studiedag. KP anbefaler, at Albertslund-holdet udvides med 1
ekstra undervisningsdag for at give plads til den særlige Albertslund-toning.

 

KPs underviser i Økonomisk ledelse er Peter Bogh, der også er souschef i KLs Konsulentvirksomhed (KLK), og i den
forbindelse tidligere har løst konsulentopgaver for Albertslund Kommune. Peter Bogh var underviser på det tidligere
Albertslund-hold i Økonomisk ledelse. Som sidste gang Økonomisk ledelse blev afviklet som internt Albertslund-hold,
anbefaler KP, at Albertslund Kommune bidrager med interne undervisere for at sikre Albertslund-toningen. Økonomi &
Stab bakker op om anbefalingen, og lederen af Økonomi samt konsulenter i Økonomi kan bidrage til undervisningen.

 

Undervisningen kan foregå i faciliteter i Albertslund, hvilket minimerer transporttiden for lederne.

 

KPs oplæg til studievejledning for Økonomisk ledelse med en særlig Albertslund-toning er vedlagt som bilag.

 

Der skal være opmærksomhed på at gennemførelse af valgfaget Økonomisk ledelse forudsætter en prioritering fra de
deltagne lederes side og fra Økonomi & Stab, som bidrager til undervisningen for at styrke Albertslund-toningen.

 

Deltagere i Økonomisk ledelse



Pt. er 13 ledere i Albertslund Kommune i gang med Diplom i ledelse, eller forventes at skulle starte på uddannelsen i
løbet af 2020. Af de 13 ledere forventes 8 ledere at tage grundmoduler, 2 ledere forventes at tage valgmoduler og 3 ledere
forventes at afslutte uddannelsen med afgangsprojektet i 2020.

 

Hvis Chefforum beslutter, at Økonomisk ledelse skal gennemføres som et Albertslund-hold, kan en model kan være, at det
gøres obligatorisk for de 10 ledere, der er i gang med grund- eller valgfagsmoduler at deltage, og at udbyde de 10 øvrige
pladser til ledere med personaleansvar i Albertslund Kommune, som tidligere har påbegyndt eller gennemført Diplom i
ledelse.

Økonomi

Deltagelse i valgfaget finansieres af deltagernes enheder, ligesom det gælder øvrige valgfag på Diplom i ledelse.

 

 Ved 4 undervisningsdage +
1 selvstudiedag

Ved 5 undervisningsdage +
1 selvstudiedag

Kursusudgift incl. bøger fra
pensum v. hold á 20
deltagere

174.000 kr. 196.000 kr.

Udgift i alt pr. deltager v.
hold á 20 deltagere

8.700 kr. 9.800 kr. 

 

Til sammenligning koster valgfaget Økonomisk ledelse almindeligvis 7.600 kr. excl. bøger pr. deltager (2020-priser).

 

I den oprindelige sag om kompetenceudvikling, som Chefforum behandlede den 29. januar 2020 blev det oplyst, at
valgfaget almindeligvis koster 7.200 til 7.500 kr. afhængig af uddannelsesinstitution. Dette var i 2019-priser og excl.
udgifter til bøger i pensum.

 

Ved færre end 20 deltagere pr. hold fordeles restbeløbet mellem deltagernes institutioner.

Indstilling

Chefen for Økonomi & Stab indstiller,

1. at Chefforum tager stilling til, om det obligatoriske valgfag Økonomisk ledelse i efteråret 2020 skal afholdes på
linje med øvrige moduler eller som et internt Albertslund-hold med 4 undervisningsdage og 1 selvstudiedag.

Beslutning

Chefforum besluttede, at det obligatoriske valgfag Økonomisk ledelse i efteråret 2020 skal afholdes på linje med øvrige
moduler. Dette er obligatorisk, og der sættes dermed krav om at ledere der er i gang med en diplomuddannelse og ledere
der skal starte en diplomuddannelse skal vælge økonomisk ledelse som en del heraf.

Herudover besluttede Chefforum, at der laves en udvidet indføring for alle ledere i økonomisk styring i Albertslund
Kommune. Økonomisk ledelse er en vigtig disciplin for ledere i Albertslund Kommune, og vi skal sikre det tværgående
perspektiv i den økonomiske styring af kommunen. Økonomi og Stab skal udarbejde et forslag til dette modul, som
herefter skal godkendes af Chefforum.

Bilag

Tilbud Økonomisk Ledelse Albertslund Kommune.docx



Studievejledning W Økonomisk ledelse .docx



Punkt 3: Lukket

00.01.00-A21-9-19



Punkt 4: CF - Evt.

00.01.00-A21-6-19

Beslutning

Udligningsreform:

Der faldt en aftale på plads på udligningsreformen igår d. 5. maj 2020.

Albertslund Kommune får en gevinst på 5,4 mio. kr., som oprindeligt var 10,3 mio. kr.

Aftalen kunne således se bedre ud for Albertslund Kommune, men aftalen skaber en budgetsikkerhed fremadrettet. Da der
laves en permanentliggørelse af det ekstraordinære finansieringstilskud. I stedet for usikkerhed hvert år i august som indtil
nu, ved vi nu hvad vi som kommune kan forvente at få.

Ift. tilskud af udlændingeordning får Albertslund Kommune ligeledes et engangsbeløb for 2021 og 2022, som
kompensation.

 

Der udarbejdes et notat til Økonomiudvalget i næste uge med betydningen af reformen, dette sendes også til Chefforum.

 

Genåbningsplanen:

Chefforum drøftede den fælles plan for genåbning af Rådhuset og Jobcenter.

 

Chefforum afklarede, at

Vi ikke skal regne med at alle kan møde ind. Indtil vi har mere konkrete udmeldinger centralt fra, arbejder vi med
en retningslinje på 25-50% af medarbejderne samtidigt.
Håndsprit på kontorer, køkkener og toiletter. Dette står intern service for at indkøbe og sætte op omkring på
rådhuset.
Coronarengøring betyder at vi gør rent to gange dagligt, og at vi gør kontaktflader rent.
Intruks til medarbejderne: Denne skal på hjemmesiden. Vi må forvente at denne kommer fra SST, men indtil den
kommer kan vi udarbejde en der kan bruges midlertidigt. Lene Caspersen kan hjælpe med denne.
Indenfor planen, laver alle afdelinger egen plan. Man bruger fx ikke skype til borgermøde, men dette kan bruges i
andre mødesammenhænge.
Hvis det kan gå op i den enkelte afdeling at holdopdele, kan man gøre dette. Det må være op til enkelte afdeling ift.
hvad der er forsvarligt også ift rengøring.
Chefen for Miljø & Teknik sørger for at genåbne mødeloakle 1 og 2 til ordinære mødelokaler.
SPO og Voksen & Social kan benytte mødelokale 1 og 2 til møder med borgerne. Vi skal så vidt muligt ikke have
borgermøder i blokkene, for at mindske smitterisiko.
Miljø & Teknik undersøger for muligheden for at opsætte telte i mellem blokkende, til brug for møder med
borgerne. Videre kan den udendørs areal ved kantinen bruges.
Frist for udarbejdelse af afdelingernes egne planer for genåbning i morgen. Man må lave planen med de forbehold
der er for, at der kommer andre retningslinjer. Man må indtænke at denne kan åbnes op og lukkes ned for, alt efter
hvad der meldes ud centralt fra.

 

 

Virksomhedsplaner:

De decentrale virksomhedsplaner, ansvaret for udarbejdelse og implementering ligger internt i afdelingerne.
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